关于举办中共安徽工程大学委员会党校外国语学院分校第十二期党课教育培训班的通知

各团支部、各班级：
为了加强对我院大学生中要求进步的入党积极分子的教育和培养，使其较为系统地学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想，科学发展观和学习贯彻党的十八大精神，以及学习讨论习近平总书记在党的群众路线教育实践活动工作会议中的重要讲话精神，进一步提高他们的思想政治素质和理论水平，树立共产主义远大理想，坚定社会主义信念，端正入党动机，增强党性锻炼,经研究决定举办第十二期党课教育培训班。现将具体事宜通知如下：

一、教学内容、形式、时间

教学内容主义：马列、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、《党章》、党的基本知识、习近平总书记在党的群众路线教育实践活动工作会议中的重要讲话等。

教学形式:课堂教学、录相教学、听报告、参观爱国主义教育基地、自学讨论、小组交流、作业等。

时间：本期培训班的教学时间为两个月（10月开学至11月结业），每周教学6学时，总计42学时。

二、教学计划（见附件1）

三、组织领导

本期培训班由院党总支书记汪玉明同志任校长，院党总支副书记谈丽华同志任副校长，王钰同志任班主任，周苗同学任副班主任。

四、学员管理及考核

1、本期党课教育培训班设立班委会，协助班主任组织本班学员的学习、讨论、管理、考勤、考核、参观和其它各项教育教学活动。

2、本期学员要严格要求自己，自觉遵守学校各项规章制度，要求学员在政治思想、道德品质、文明修养、组织纪律、学习活动、社会实践等方面均要起到模范带头作用。

3、培训班对学员进行认真考核，考核分两个方面：一是对所学知识进行闭卷考试，阅卷评分；二是学员在学习结束后，从学习态度、出勤情况、组织纪律、学习效果及主要收获等五个方面，认真进行自我小结，做到实事求是、一分为二，既肯定成绩，又指出不足，明确今后努力方向，并由班委会给予评定意见。考核结果存入本人档案，作为发展党员、评比优秀学员和党校学习鉴定的重要依据。

4、经过认真考核，对成绩合格者，颁发《党校学习结业证书》；不合格者不予结业。

5、为表彰先进，树立典型，更好调动全体学员学习的积极性，在考核、小结、鉴定基础上，参照优秀学员的评比办法，采取民主推荐、班委会评议的办法，评选优秀学员。

附件：1、外国语学院第十二期党课教育培训班教学计划表

2、外国语学院第十二期党课教育培训班班委会成员及学员名单

中共安徽工程大学委员会党校

外 国 语 学 院 分 校

二〇一三年九月二十七日

抄送：校党校  党委组织部  学工部

附件1：

外国语学院第十二期党课教育培训班教学计划表

2013年9月

	时间
	星期
	教学形式
	主持人
	学 习 内 容

	10月9日
	三
	开学典礼
	班主任
	宣布本期党校的教学计划和纪律、要求、考核等

	报告
	班主任
	汪玉明：《积极创造条件，争取早日加入党组织》

	10月11日
	五
	自学讨论
	班长
	1、自学内容：

（1）《党章》总纲部分；

（2） 教材第一、二章。

2、讨论题：

（1）如何认识中国共产党是中国工人阶级先锋队，同时是中国人民和中华民族的先锋队？

（2）党赋予当代青年大学生的历史使命是什么，结合实际讨论应该如何完成这一使命？

	10月12日
	六
	录像
	班主任
	《中国共产党性质》

《向雷锋同志学习》①

《沧桑巨变》①②

	10月13日
	日
	自学

讨论
	班长
	1、自学内容：教材第三章。

2、讨论题：

（1）中国共产党的指导思想和行动指南是什么？

（2）如何认识马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想是党的指导思想？

	10月16日
	三
	录像
	班  长
	《中国共产党指导思想》

《沧桑巨变》④⑤

《感动中国》

	10月18日
	五
	自学

讨论
	班长
	1. 习近平总书记在党的群众路线教育实践活动工作会议中的重要讲话精神

2. 讨论题：

（1） 党的群众路线的具体含义是什么？

（2）  作为当代大学生，应该如何实践党的群众路线？应该从哪些方面做起？

	10月19日
	六
	自学讨论
	班长
	1、自学内容：教材第四、五章。

2、讨论提纲：

 （1）如何理解中国共产党的最高理想和现阶段的奋斗目标？

 （2）民主集中制的内涵，原则和地位是什么？

 （3）严格遵守党的纪律性的重要性？

	10月20日
	日
	自学

讨论
	班  长
	《向雷锋同志学习》②

讨论：在新时期如何学雷锋？

	10月23日
	三
	讲座
	刘军
	党员修养

	10月25日
	五
	讨论
	班  长
	1、自学内容：教材第六、七章。
2、讨论提纲：（1）认真学习并深刻理解《党章》，结合当前“创先争优”活动谈谈入党积极分子如何发挥先锋模范带头作用？
（2 ）结合党员修养的讲座，从实际出发谈谈当代大学生如何提高党性修养？

	10月26日
	六
	自学

讨论
	班  长
	.1 教材第八章
2 讨论题：（1）发展党员的指导思想、原则是什么？

（2）为什么说端正入党动机是争取入党的前提？结合实际谈谈如何树立正确的入党动机？

	10月27日
	日
	自学

讨论
	班  长
	1、巩固学习科学发展观。

2、讨论题：（1）认真学习科学发展观及其内涵？

（2）深刻理解科学发展观，谈谈贯彻科学发展观对当代大学生自身发展的启示？

	10月30日
	三
	讲座
	张勇
	论传统文化的当代传承

	11月1日
	五
	录像
	班  长
	《共产党党员条件》

《沧桑巨变》⑥

 = 7 \* GB3 \* MERGEFORMAT ⑦

	11月2日
	六
	自学

讨论
	班  长
	1.“中国梦”
2．（1）“中国梦”的含义是什么？

 （2）结合实际谈谈当代大学生的“中国梦”是什么？应该如何去实现不同的“中国梦”？

	11月3日
	日
	录像
	班 长
	《沧桑巨变》⑧⑨⑩

	11月6日
	三
	自学讨论
	班长
	1. 传统文化的继承
2. 讨论题：

（1） 结合讲座谈谈如今社会的传统文化？

（2）从实际出发应该如何保护传统文化和继承传统文化？

	11月8日
	五

	班主任
	复习指导

	11月9日
	六

	考试

	11月10日
	日

	个人小结，小组评议；

评选“优秀学员”。

	11月13日
	三

	结业典礼

注意：1、培训班教室：2J204；时间：晚上7:00；
      2、讨论提纲要求以作业形式完成，讨论要结合录相或报告内容，时间不少于100分钟；

3、学习期间要求上交至少两篇思想汇报，内容不得大量引用，一律用400字稿纸写，字数1500字左右；
4、学习结束后，学员结合自身实际，认真进行自我小结（必须包括以下方面：学习目的和态度、出勤情况和组织纪律、学习情况与效果、参加劳动和实践情况、主要收获以及自身的不足），要求不得大量引用，一律用400字稿纸誊写，字数2000字左右；
附件2：

外国语学院第十二期党课教育培训班班委会成员及学员名单

1、班委会成员：(17人)

班长：单丽娟   副班长：周旋
委员：路贵芳 张俊 孙晓峰 周赛男  王好宁 陈莹 熊小青 方媛媛  费雁鸿  盛旭东 张秀丽 麻健雄  章其其 陈方玲 张浩
2、学员名单：(72人)
第一组（9人）：

组长：路贵芳 副组长：张俊
成员：朱会会 吴维维 高文静 丁培 张丽 方钰  侯维维
第二组（9人）：

组长：周赛男  副组长：孙晓峰
成员： 单丽娟 谢祖琴 李清雅 杨郭贞 马金丽 尹婷婷、王俊、
第三组（9人）：

组长：陈莹 副组长：王好宁
成员：鲁甜 胡晶晶 余志阳 田荣荣 徐洁 张文静 张晔
第四组（9人）：

组长：方媛媛  副组长：熊小青
成员： 贾燕 姜晓艳 周红艳 甘圆圆 温晓倩  丁伯娟、纪道程
第五组（9人）：

组长：费雁鸿  副组长：汪丹
成员：张连琴 刘翠晴 刘秀 任玲 盛旭东 毛韶坤 张丹丹
第六组（9人）

组长：麻健雄  副组长：王娟（4号）
成员：王仲 张秀丽 童婷婷 陶珣   刘冬冬  余志阳 李琴
第七组（9人）：

组长：章其其：  副组长：陈方玲
成员： 曹艳梅 宣婷婷 郭佳 王玉洁 周平平 胡超 方西刚
第八组（9人）：

组长：周旋 副组长：张浩
成员：王梦娜 朱佳佳 余静 张雪 钱璇 禹凡  裴雪冰